Они су у теченију прводневне борбе, и мали шанец српски освојили, и топ су им два пута отимали, но и Срби су га опет повратили.

¹⁴ Радослав Перовић, *Op. cit.*, 62.

¹⁵ *Ibid.*, 67.

¹⁶ *Ibid.*, 68.

¹⁷ *Ibid.*, 105.

¹⁸ *Ibid.*, 46.

¹⁹ *Ibid.*, 47.

²⁰ Константин Ненадовић, *Op. cit.*, 61. (Погинуо је на Чегру 19/31. маја 1809. године, заједно са Стеваном Синђелићем.)

²¹ Радослав Перовић, *Op. cit.*, 38.

²² *Ibid.*, 57—58.

²³ *Ibid.*, 66.

Хајдук Милован, који је топ и пунио и њим управљао, при њему је и погинуо, а Кара-Стева, који је од Турака топ преотимао, и који је турску цџбану запалио, тако је жестоко био израњен, да је доцније од истих рана, не могући их преболети, у селу Кличевцу, код Миленка (Стојковића), где се лечио, и умро“.²⁴

И да завршим са својом раније изреченом оценом поводом прворедне и прворазредне битке на Иванковцу и њеног историјског значаја у оквирима Првог српског устанка: „Пораз султанове војске на Иванковцу 6/18. августа 1805. и директан сукоб Срба са Портом, њихова решеност да и даље бране стечене позиције у Београдском пашалуку после ликвидације установа турске управе по српским селима, значили су прерастање буне на дахије у устанак српског народа против легитимних институција турске власти. Догађаји у Србији тада